82 y 90 del código general de proceso, en concordancia con la Ley 2213 de 2022,   

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Familia 

R E S U E L V E 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor del joven MIGUEL FERNANDO 

FELIZZOLA CORREA en contra de la señora MARILUZ CORREA TOLOZA, por la 

suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($2.600.000) M/CTE, por 

concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar de los meses de julio y agosto 

de 2023 y las que en lo sucesivo se causen, inclusive, las que resulten de la 

liquidación del crédito final. Así como los intereses legales que serán liquidados al